www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022 • Edição IVDCVII

ld:0471A6C37920D2D3

CONTRATO

MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE
CONTRATADO

VALOR

FONTE DE RECURSO

DATADA ASSINATURA
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Nº 003/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022- SRP.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2022.
Aquisição de gêneros alimentlcios perecíveis e não perecíveis para
1mnrir as necessidades do municíoio de curraliohos-PI e suas secretarias.
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS -PI CNPJ Nº 01.612.579/0001-06.
NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO
LIDA CNPJ nº 19.768.437/0001-06.
RS 229.750,19 (du7.entos e vinte e nove mil setecentos e cinquenta reais
e dezenove centavos)
FPM, ICMS, FMAS, FUS, PNAE, FUNDEB 30% E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS.
27/06/2022.
12 (doze) meses.
Everardo Lima Araújo (CONTRATANTE).
Joelma Machado Oliveira /CONTRATADA).

Curralinhos-PI, 27 de junho de 2022.

Everardo Lima Araújo
Prefeito Municipal

ld:10EF17FEC2FAD4C9
AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N

CENTRO-CEP: 64.785-000

CNPJ: 07.102.106/0001-45

EXTRATO DE CONTRATO Nº 300602/2022 - REF: TOMADA DE PREÇO Nº
002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000567/2022 - Contratante:
Prefeitura Municipal de DIRCEU ARCOVERDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrito no CNPJ sob o nº 12.288.795/0001-64. Contratado: CONSTRUTORA WG
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 45.471.230/0001-77, com endereço RUA
CORONEL JURACY B. MARQUES, Nº 200 - BAIRRO MILONGA, CEP: 64.770-000
- SÃO RAIMUNDO NONATO - PI. Data Homologação: 30 de Junho de 2022.
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DO
MURO (MURO DE CONTENÇÃO, ATERRO, MURO DE VEDAÇÃO, PISOS,
GRADES E PORTÕES) DA UBS NA SEDE DO MUNICIPIO DE DIRCEU
ARCOVERDE - PI, conforme projeto básico e proposta apresentada. Valor Global:
R$ 282.885,41 (Duzentos e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e um centavos). Prazo Vigência/Execução: 120 (Cento e vinte ) dias.
podendo ser aditivado ou prorrogado de acordo com Art. 57, li. da Lei 8.666/93 e suas
alterações. e demais legislação vigente. Fundamento: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Fonte de Recurso: FMS/FUS/REC. PRÓPRIO Consignados no
orçamento 2022. DIRCEU ARCOVERDE - PI, 30 de Junho de 2022. Pela
Contratante ZENILDE GOMES DE OLIVEIRA ANTUNES - Secretária Municipal de
Saúde, e pela Contratada MÁRCIO DA SILVA PAES - Representante legal da
Contratada.

ld: 13B5A2EF7EOED4C7

AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N

CENTRO-CEP: 64.785-000

CNPJ: 07.102.106/0001-45

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

PROC. ADMINIST. Nº 0000567/2022 CPL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DO MURO (MURO DE CONTENÇÃO. ATERRO.
MURO DE VEDAÇÃO. PISOS. GRADES E PORTÕES\ DA UBS NA SEDE DO
MUNlciPIO DE DIRCEU ARCOVERDE - PI.

BASE LEGAL: LEI 8 .666/93, e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Não houve manifestação de interesse para apresentação de recursos,
e d iante a habilitação, e considerada aceitável as propostas. por atender as exigências
do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado e com base no projeto
básico apresentado pela adm inistração municipal , o Presidente da CPL declarou
vencedores do certame as lic itantes a seguir:

VENCEDORA: CONSTRUTORA WG LTDA, CNPJ Nº 45.471 .230/0001-77. com a
proposta global no valor de R$ 282.885,41 (Duzentos e oitenta e dois mil oitocentos
e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos).

FONTE DE RECURSOS: FMS/FUS/REC. PRÓPRIO Consignados no orçamento 2022,
na rubrica orçamentária correspondente e devidamente consignado no orçamento
municipal vigente.

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base
8.666/93 e suas alterações, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para
homologação-

DIRCEU ARCOVERDE (PI), 28 de Junho de 2022.

ADERALDO PEREIRA DIAS JÚNIOR
Presidente da GPL

MARINEIDE PEREIRA DA SILVA PAES
Secretária da CPL

FRANCYS ROBERT RIBEIRO GALVÃO
Membro da CPL

ld:12525D772084D4CS

AVENIDA JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N

CENTRO-CEP: 64.785-000

CNPJ: 07.102.106/0001-45

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE
CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022
PROC. ADMINIST. Nº 0000567/2022 CPL.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO DO MURO
(MURO DE CONTENÇÃO ATERRO MURO DE VEDAÇÃO PISOS GRADES E
PORTÕES} DA UBS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE DIRCEU ARCOVERDE - PI.

BASE LEGAL: Lei Federal Nº. 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Não houve manifestação de interesse para apresentação de recursos, e diante
a habilitação, e considerada aceitável as propostas, e proferida a adjudicação do objeto da licitação
pela CPL, e ainda, de acordo com o Parecer Jurídico constantes nos autos do processo, homologo
o procedimento licitatório, com base legal no Art. 43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa:

EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA WG L TDA, CNPJ Nº 45.471 .230/0001-77, com
a proposta global no valor de R$ 282.885,41 (Duzentos e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta
e cinco reais e quarenta e um centavos).

FONTE DE RECURSOS: FMS/FUS/REC. PRÓPRIO Consignados no orçamento 2022, na
rubrica orçamentária correspondente e devidamente consignado no orçamento municipal vigente.

Seja encaminhado o processo à Secretaria competente para os trâmites legais quanto a contratação
da empresa vencedora do certame.

DmCEU ARCOVERDE (PI), 30 de Junho de 2022.

REGINALDO DE OLIVEIRA GOMES
Prefeito Municipal